Mẫu số 12

/TBBLT/TXNK
	TÊN CƠ QUAN HẢI QUAN

Số: ……./TB-…..
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…….., ngày….tháng….năm….

THÔNG BÁO

Về bảo lãnh tiền thuế
Căn cứ Điều      Thông tư số  2019/TT-BTC ngày     /     /2019 của Bộ Tài chính;
Chi cục Hải quan…………(tên cơ quan hải quan ra thông báo) thông báo:
Thư bảo lãnh số……ngày…/…/… của…………..(tên, mã số thuế, mã số CITAB tổ chức tín dụng).

Đơn vị được bảo lãnh là:……………………..(tên  người nộp thuế hoặc tổ chức cá nhân đại diện cho người nộp thuế), mã số thuế………………..

1. Phần thông báo về không chấp nhận Thư bảo lãnh
Không đáp ứng đủ các tiêu chí và yêu cầu theo quy định (nêu rõ tiêu chí và yêu cầu chưa đáp ứng theo quy định).

Chi cục Hải quan….. từ chối Thư bảo lãnh trên và thông báo để……………(tên người nộp thuế hoặc tổ chức cá nhân đại diện cho người nộp thuế) được biết.
2. Phần thông báo về không chấp nhận bảo lãnh của tổ chức tín dụng trên toàn quốc
Đến ngày……tháng….năm….đã quá thời hạn bảo lãnh của tờ khai số…….nhưng……..(tên tổ chức tín dụng) không thực hiện đúng cam kết theo quy định.

Chi cục Hải quan…..thông báo để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố biết và không chấp nhận …….(tên tổ chức tín dụng) được thực hiện bảo lãnh thuế trên toàn quốc./.
	Nơi nhận:
- Người nộp thuế hoặc tổ chức cá nhân đại diện cho người nộp thuế;

- Tổ chức tín dụng phát hành thư bảo lãnh;
- Cục HQ các tỉnh, TP (gửi đối với trường hợp không chấp nhận bảo lãnh trên toàn quốc);
- Lưu: …

	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký, ghi rõ tên, đóng dấu)

PAGE